

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Regime de execução:

Empreitada Global

ORÇAMENTO

OBRA: COBERTURA QUADRA POLIESPORTICA ESCOLA MARIA PEREIRA BRISO

B.D.I.

21,00%

Encargos Sociais

Desonerado: 0,00%

LOCAL: RUA SANTOS DUMONT, 1436 RUA. VILA ATHAYDE. 19700-000 Paraguaçu Paulista

BANCOS: SINAPI - 08/2023 - São PauloSBC - 10/2023 - São Paulo ORSE - 08/2023 - Sergipe SEINFRA - 027 -CPOS/CDHU - 08/2023 - São Paulo

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
1			SERVIÇOS PRELIMINARES/COBERTURA				R\$ 38.770,00
1.1	02.08.050	CPOS/CDHU	Placa em lona com impressão digital e estrutura em madeira	m³	4,50	R\$ 184,08	R\$ 828,36
1.2	75381/001	SINAPI	COBERTURA COM TELHA DE CHAPA DE AÇO ZINCADO, ONDULADA, ESPESSURA DE 0,5MM	m²	160,00	R\$ 75,44	R\$ 12.070,40
1.3	040328	SBC	ESTRUTURA METALICA ACO TRELICADO-MONTAGEM E INSTALACAO(116,28kl por pilares)	KG	930,24	R\$ 23,59	R\$ 21.944,36
1.4,	100778	SINAPI	ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO FINK, COM LIGAÇÕES PARAFUSADAS, INCLUSOS PERFIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PSA	KG	303,00	R\$ 12,96	R\$ 3.926,88
2			PINTURA				R\$ 4.134,30
2.1	102504	SINAPI	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM TINTA ACRÍLICA, E = 5 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M	140,00	R\$ 12,27	R\$ 1.717,80
2.2	180603	SBC	PINTURA ACRILICA CONCRETO 2 DEMAOS	m²	150,00	R\$ 16,11	R\$ 2.416,50
3			TABELA				R\$ 4.298,90
3.1	35.01.160	CPOS/CDHU	Tabela completa com suporte e rede para basquete	UN	1,00	R\$ 4.298,90	R\$ 4.298,90
4			CONCRETO				R\$ 8.719,20
4.1	03.01.020	CPOS/CDHU	Demolição manual de concreto simples (150 metros quadrados	m³	11,25	R\$ 223,96	R\$ 2.519,55
4.2	11.01.130	CPOS/CDHU	Concreto usinado, fck = 25 MPa	m³	11,25	R\$ 465,21	R\$ 5.233,61

4.3	11.16.020	CPOS/CDHU	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento	m³	11,25	R\$ 85,87	R\$ 966,04
5			FUNDAÇÃO E ESTRUTURA				R\$ 2.425,54
5.1	03.01.020	CPOS/CDHU	Demolição manual de concreto simples	m³	0,72	R\$ 223,96	R\$ 161,25
5.2	11.16.040	CPOS/CDHU	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em fundação	m³	0,72	R\$ 171,74	R\$ 123,65
5.3	12.01.021	CPOS/CDHU	Broca em concreto armado diâmetro de 20 cm - completa	M	12,00	R\$ 65,70	R\$ 788,40
5.4	10.01.040	CPOS/CDHU	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa 10 BARRAS BLOCOS	KG	74,00	R\$ 11,44	R\$ 846,56
5.5	C3467	SEINFRA	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE CHUMBADOR PARABOULT DE 3/4" a 1"	UN	6,00	R\$ 84,28	R\$ 505,68
4	PINTURA						R\$ 1.919,94
4.1	74064/001	SINAPI	FUNDO ANTICORROSIVO A BASE DE OXIDO DE FERRO (ZARCÃO), DUAS DEMAOS (estrutura)	m²	42,45	R\$ 28,33	R\$ 1.202,55
4.3	15.01.006	FDE	PINTURA ESMALTE A BASE DE ÁGUA EM ESTRUTURA METÁLICA (portão, estrutura)	m²	42,45	R\$ 16,90	R\$ 717,39
					Total sem BDI		R\$ 60.267,89
					Total do BDI		R\$ 12.656,26
					Total Geral		R\$ 72.924,15
Edi José da Silva Arquiteto Cau A189488-9							
Paraguaçu Paulista 21 de Novembro de 2023							